
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 90 del 25/11/2015

Oggetto: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE EX LEGGE N° 64/2001.
PROROGA ACCORDO DI PARTENARIATO.
AUTORIZZAZIONE ALL’ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA.

L’anno duemilaquindici addì venticinque del mese di novembre alle ore 13,00 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE EX LEGGE N° 64/2001.
PROROGA ACCORDO DI PARTENARIATO.
AUTORIZZAZIONE ALL’ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- ai sensi dell’art. 3 della Legge N°64/2001 possono presentare progetti per il

servizio civile nazionale gli enti in possesso dei requisiti fissati dal medesimo
art. 3;

- ai sensi dell’articolo 5 del D. Lgs. 5/4/2002, N° 77, per poter presentare
progetti di servizio civile occorre essere accreditati presso gli albi di servizio
civile;

- con deliberazione della Giunta Comunale N° 72 del 29/7/2009, il Comune
deliberava di:

o accreditarsi, attraverso l’Agorà – Agenzia di promozione e sviluppo
sociale no profit (ente capofila), alla 1^ Classe dell’Albo Nazionale degli
enti di servizio civile;

o approvare la Carta d’impegno etico e lo schema di Accordo di
partenariato;

Considerato che:
- l’Agorà invitava l’intestato Comune, al fine di poter proseguire la

collaborazione avviata, a:
o prorogare l’Accordo di partenariato summenzionato prevedendo un

congruo termine di scadenza per garantire la realizzazione dei progetti di
servizio civile presentati agli Uffici competenti a partire dall’annualità
2015;

o riconoscere in favore dell’ente capofila l’importo di € 1.150,00, IVA
compresa, per l’impiego annuo di ciascun volontario in servizio civile a
copertura dei costi connessi alla progettazione, gestione, monitoraggio,
formazione, selezione e avvio in servizio dei volontari. Tale importo sarà
versato all’Agorà entro 30 giorni dall’avvio in servizio dei volontari,
previa presentazione di apposita fattura;

Ritenuto opportuno, alla luce della richiesta summenzionata e della documentazione
innanzi richiamata, dover provvedere alla proroga dell’Accordo di Partenariato al fine
di poter continuare a beneficiare di progetti di servizio civile nazionale e quindi di N°
6 volontari da impegnare sella sede accreditata per ogni annualità;

Visto lo schema dell’Accordo di Partenariato qui allegato;



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio
amministrativo;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Per le motivazioni enunciate in premessa che si abbiano per ripetute e trascritte:

1) Di prorogare la scadenza dell’Accordo di Partenariato, qui allegato, da
sottoscrivere con l’Agorà no profit, al fine di poter continuare a beneficiare di
progetti di servizio civile nazionale e quindi di N° 6 volontari da impegnare
sella sede accreditata per ogni annualità.

2) Di prevedere in favore dell’Agorà, con sede legale in Avellino alla via Piave, N°
200 – 83100 C.F.: 02280260643 l’importo di € 6.900,00 compresa IVA, per
l’impiego annuo di N° 6 volontari in servizio civile per l’affiancamento ed il
supporto ad attività e servizi sociali da realizzare sul territorio comunale. Tale
importo sarà versato all’Agorà entro 30 giorni dall’avvio in servizio dei
volontari, previa presentazione di idonea fattura.

3) Di dare atto che i volontari di cui al presente deliberato saranno individuati a
partire dal bando di selezione 2016 per i progetti presentati all’UNSC nel 2015.

4) Di dare, altresì, atto che con successivo atto si provvederà al relativo impegno di
spesa sul redigendo bilancio comunale.

5) Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio
amministrativo/finanziario per gli atti conseguenti.

6) Di trasmettere copia del presente atto all’Agorà.

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2/12/2015 al 17/12/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 2/12/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

2/12/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 2/12/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


